
ANUNCIO

RESOLUCION  DEL  SR.  DIPUTADO  DELEGADO  DE  RECURSOS 
HUMANOS,  RÉGIMEN  INTERIOR  Y  ORGANIZACIÓN,  POR  LA  QUE  SE 
HACE PÚBLICO EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
DE LA CONVOCATORIA PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 
EMPLEO DE LA CATEGORÍA DE TÉCNICOS DE GESTIÓN. DESIGNACIÓN 
DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DEL EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN.

Se hace público el Decreto núm. 2023-1473, de 25 de mayo del 2023, 
por el  que se acuerda aprobar el  listado definitivo de personas admitidas y 
excluidas a la convocatoria para la constitución de una Bolsa de Empleo de la 
categoría de Técnicos de Gestión, designación del Tribunal Calificador y fecha 
del ejercicio de la fase de oposición, de conformidad a lo siguiente:

Visto el expediente relativo a la convocatoria para la constitución de una Bolsa 
de Empleo de la categoría de Técnico de Gestión de Administración General de la 
Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso-oposición.

Vistas  las  bases  de  la  convocatoria,  publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  la 
Provincia núm. 204, de 22 de octubre de 2021, y su rectificación en el Boletín Oficial 
de la Provincia núm. 13, de 20 de enero de 2023.

Vista la resolución por la que se procedió a aprobar el  listado provisional  de 
personas admitidas y excluidas a la citada convocatoria, publicado ene l Tablón de 
Anuncios  de  la  Sede  Electrónica  y  en  la  página  web  de  la  Excma.  Diputación 
Provincial de Ávila, en fecha 6 de marzo del 2023.

Finalizado el plazo de reclamaciones al listado provisional de personas admitidas 
y excluidas sin que se haya presentado ninguna, de conformidad a lo establecido en la 
base cuarta y quinta de la convocatoria de las que rigen la presente, según las cuales 
”finalizado el plazo de reclamaciones, el órgano competente dictará nueva resolución 
elevando a definitivo el listado provisional (…)”.

En  virtud  de cuanto  antecede,  en  el  ejercicio  de las  atribuciones  legalmente 
conferidas y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local,

R E S U E L V O:

PRIMERO.- Elevar a definitivo el listado provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos  de  la  convocatoria  para  la  constitución  de  una  Bolsa  de  Empleo  de  la 
categoría de Técnico de Gestión de Administración General de la Diputación Provincial 

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A4

FN
5N

N
W

ZP
5A

74
G

D
D

2R
6E

H
YQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



de Ávila, por el sistema de concurso-oposición, en los términos que se relacionan en el 
Anexo adjunto.

SEGUNDO.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador de la convocatoria 
para la constitución de una Bolsa de Empleo de la categoría de Técnicos de Gestión 
de Administración General, tal y como se expresa a continuación:

PRESIDENTE:

TITULAR:  Dª.  María  Luisa  de  Lamo  Guerras,  Viceinterventora  de  la  Diputación 
Provincial de Ávila.
SUPLENTE: D. Héctor Costa Rodríguez, Jefe del Servicio de Cooperación Económica 
Local de la Excma. Diputación Provincial de Ávila.

VOCALES:

TITULAR: D. Pedro González García, Interventor de la Diputación Provincial de Ávila.
SUPLENTE: Dª María Lourdes Mateo Sanz, Técnico de Administración General de la 
Excma. Diputación Provincial de Ávila.

TITULAR:  D.  Enrique  Pastor  Carneiro,  Técnico  de  Administración  General  de  la 
Excma. Diputación Provincial de Ávila.
SUPLENTE:  Dª.  María Paz Canales  Garzón,  Técnico de Gestión de la  Diputación 
Provincial de Ávila.

TITULAR:  Dª.  Patricia  Sánchez  Elices,  Técnico  de  Administración  General  de  la 
Excma. Diputación Provincial de Ávila.
SUPLENTE: D. José Miguel López del Barrio, Jefe del Servicio de Secretaría General.

VOCAL SECRETARIO:

TITULAR: Dª. Eva Teresa Gil Mateos, Técnico de Gestión de la Excma. Diputación 
Provincial de Ávila.
SUPLENTE:  D.  Diego  Matas  Sánchez,  Técnico  de  Administración  General  de  la 
Excma. Diputación Provincial de Ávila.

TERCERO.- Convocar a los aspirantes definitivamente admitidos al ejercicio de la fase 
de oposición, en el lugar, fecha y hora que se indica a continuación:

EDIFICIO FUNDACIÓN CULTURAL SANTA TERESA S/N, 05005-ÁVILA
DÍA 6 DE JUNIO DEL 2023
AULA 8
10:00 HORAS.

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A4

FN
5N

N
W

ZP
5A

74
G

D
D

2R
6E

H
YQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Los aspirantes deberán presentarse provistos de bolígrafo y de documentación 
oficial acreditativa de su personalidad.

El ejercicio de conformidad a lo dispuesto en la base Sexta de la convocatoria, 
consistirá en lo siguiente:

“Primera parte. Consistirá en contestar por escrito un cuestionario de cincuenta 
preguntas tipo test sobre los contenidos relacionados con el puesto y las funciones a 
desempeñar, que se detallan en el Anexo I. 

Este ejercicio se puntuará de 0 a 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 
puntos para superarlo y acceder a la segunda parte del ejercicio.

El número de respuestas alternativas que compondrán el cuestionario será de cuatro, 
de las cuales solo una será correcta, siendo calificada positivamente y obteniendo un 
máximo  de  10  puntos  aquel  aspirante  que  conteste  correctamente  las  cincuenta 
preguntas en su totalidad. Las preguntas en blanco no tendrán valoración, así como 
aquellas  contestadas  con  más  de  una  respuesta,  y  siendo  penalizadas  aquellas 
respuestas incorrectas con ¼ del valor de la respuesta correcta, redondeando al valor 
del segundo decimal. 

Este ejercicio tendrá una duración máxima de 1 hora. 

Segunda parte: Consistirá  en contestar  por  escrito  a  uno o  varios  supuestos 
prácticos de entre los propuestos por el Tribunal, que versarán sobre las funciones a 
desempeñar propias del puesto y la categoría. 

Este ejercicio se valorará de 0 a 10 puntos siendo necesario obtener un mínimo de 5 
puntos.

La duración máxima de este ejercicio será de 1,30 horas. “

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica y en la  página web de la  Diputación Provincial  de Ávila,  a  los efectos 
oportunos.”

En Ávila, a 25 de mayo del 2023.

El Diputado delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización, 
Juan Carlos Sánchez Mesón.

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A4

FN
5N

N
W

ZP
5A

74
G

D
D

2R
6E

H
YQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, DANIEL ***0843**
2 AMO DÍAZ-MERINO, MONICA ***8862**
3 BLAZQUEZ SANCHEZ, EDUARDO ***6969**
4 CABANILLAS DIEZ, CLARA ***0501**
5 CARO CORREDERA, DANIEL ***1637**
6 DE LA FLOR MARTÍN, MARIA SONSOLES ***2233**
7 DE LA IGLESIA MARTÍN, SORAYA ***1050**
8 FERREIRA FERNANDES, ALCINDA ROSA ***4522**
9 GARCÍA MARTÍNEZ, ÁLVARO ***2748**

10 GARCÍA SÁNCHEZ, JOSÉ LUCAS ***7509**
11 GIL YONTE, JOSE JAVIER ***4738**
12 GOMEZ DELGADO, PILAR ***3457**
13 GOMEZ SANCHEZ, MARIA PALOMA ***4602**
14 GONZALEZ REGIDOR, IRENE ***2809**
15 GONZÁLEZ SALAMANCA PEREZ, ANA ***5785**
16 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, DAVID. ***8083**
17 HERRAEZ MARTIN, VERONICA ***0673**
18 HERRERO GUTIERREZ, RAQUEL ***0399**
19 JIMÉNEZ BERMEJO, MARIA ***2070**
20 JIMÉNEZ CARRERA, ALICIA ***5790**
21 JORDAN VINUESA, GEMA ISABEL ***8009**
22 LLORENTE GARCÍA, VANESA MARÍA ***0274**
23 LOPEZ MARTIN, INMACULADA ***8478**
24 LOPEZ SANCHIDRIAN, MERCEDES ***5905**
25 LOPEZ ZAMORANO, GEMMA ***0591**
26 MENDEZ GONZÁLEZ, VERONICA ***1257**
27 MIGUEL GARCÍA, CARLOS ***3079**
28 NAVARRO GILA, MAITE ***3896**
29 PEREZ ABALO, MARIA ***3275**
30 PEREZ BLAZQUEZ, IRENE ***3840**
31 PEREZ HERNANDEZ, PAULA ***1101**
32 PEREZ RUBIO, NOELIA ***2873**
33 PEREZ-CHAO GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO ***2594**
34 RODRIGUEZ GUTIERREZ, SONIA ***1520**
35 SAEZ ALVAREZ, RAQUEL ***1314**
36 SAEZ HERRAEZ, IGNACIO ***8136**
37 SÁNCHEZ CUADRADO, HUGO ***1836**
38 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, DANIEL ***1662**
39 SÁNCHEZ MARTÍN, ALICIA ***8506**
40 SÁNCHEZ MARTÍN, VERONICA ***0775**
41 SERRANO DE LA FUENTE, SILVIA ***1023**
42 SORIA VALLEJO, LAURA ***3283**
43 TERCEÑO GONZÁLEZ, JORGE MARIANO ***2574**
44 VELÁZQUEZ DEL OLMO, SUSANA ELENA ***5967**

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A4

FN
5N

N
W

ZP
5A

74
G

D
D

2R
6E

H
YQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2023-05-25T11:55:33+0200
	Ávila
	JUAN CARLOS SÁNCHEZ MÉSON - 04167815P (FIRMA)
	Lo acepto




